目標集團於中國開展業務，大部分交易以人民幣計值。目標集團並無外幣銀行結餘，令目

標集團承受外幣風險。目標集團的貨幣資產於報告期末的賬面值以目標集團的功能貨幣計值。

資本承擔

於二零二一年、二零二二年及二零二三年十二月三十一日，目標集團並無任何重大資本承

擔。

– II-55 –

附錄二  目標集團之財務資料

僱員及薪酬政策

於二零二一年、二零二二年及二零二三年十二月三十一日，目標集團分別聘用138名、132

名及129名員工。目標集團的薪酬政策乃根據僱員的職位、職責及表現釐定。僱員薪酬根據其職

位而有所不同，包括薪金、加班津貼、花紅及╱或各種補貼。目標集團向全體僱員提供全面及具

競爭力的薪酬及福利待遇。目標集團亦提供其他僱員福利對其中國僱員適用及由相關當地政府管

理的僱員退休金計劃。

未來計劃及前景

本集團預計目標公司將繼續於中國從事醫藥產品的生產、分銷及買賣。

– III-1 –

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

以下為本公司申報會計師大華馬施雲會計師事務所有限公司（香港執業會計師）為納入本通
函而編製的報告全文。

(A) 經擴大集團之備考財務資料的會計師報告

新銳醫藥國際控股有限公司（「本公司」）及其附屬公司（「本集團」）包含所收購的中國女

媧醫藥集團股份有限公司（「目標公司」）股本權益（統稱「經擴大集團」）之未經審核備考

財務資料

1. 編製基準

未經審核備考財務資料包括經擴大集團未經審核備考綜合資產負債表，乃為按下文

所載附註的基準提供收購事項完成後經擴大集團的資料而編製，旨在說明收購事項的影

響，猶如收購事項已於二零二三年十二月三十一日進行而編製未經審核備考綜合資產負債

表。

未經審核備考財務資料根據若干假設、估計及不確定因素編製，僅供說明用途，且

由於其假設性質使然，可能無法如實反映經擴大集團於二零二三年十二月三十一日或任何

未來日期的財務狀況。

截至二零二三年十二月三十一日止年度的未經審核備考財務資料乃根據本集團於二

零二三年十二月三十一日的綜合財務狀況表（摘錄自本集團最近期刊發的年報的綜合財務報

表）而編製，並已就收購事項作出(i)直接歸因於收購事項；及(ii)如隨附附註所述具有事實

根據的備考調整。

– III-2 –

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

2. 經擴大集團的未經審核備考綜合資產負債表

本集團

於二零二三年

十二月三十一日 備考調整

經擴大集團的

未經審核備考

於二零二三年

十二月三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3）

非流動資產

物業、廠房及設備 12,016 12,016

使用權資產 17,403 17,403

分銷權預付款項 2,856 2,856

按公平值計入其他全面收益列
賬之股本工具 43,067 17,280 60,347

按公平值計入損益的金融資產 36,608 36,608

其他預付款項 1,457 1,457

113,407 17,280 – 130,687

流動資產

存貨 31,167 31,167

貿易及其他應收款項 240,219 240,219

分銷權預付款項 2,856 2,856

銀行結餘及現金 103,954 (17,280) 86,674

378,196 (17,280) – 360,916

流動負債

貿易及其他應付款項 5,267 268 5,535

租賃負債 288 288

5,555 – 268 5,823

流動資產淨值 372,641 (17,280) (268) 355,093

總資產減流動負債 486,048 – (268) 485,780

非流動負債

遞延稅項負債 5,795 5,795

480,253 – (268) 479,985

– III-3 –

附錄三  經擴大集團之備考財務資料

附註：

(1) 該等金額乃摘錄自本集團最近期刊發的截至二零二三年十二月三十一日止年度綜合財
務報表。

(2) 於二零二四年五月十六日，Major Bright Holdings Limited（一間於英屬處女群島註冊成
立的有限公司並為新銳醫藥國際控股有限公司的全資附屬公司）訂立買賣協議，以向目
標公司的唯一股東于文勇收購目標公司的16%股權，代價為17,280,000港元。

根據買賣協議，代價17,280,000港元將於完成時以現金支付。

完成後，本集團持有目標公司16%股權。由於本集團並無委任任何目標公司董事會的權
利，本公司董事認為，本集團對目標公司並無控制權或重大影響力。本公司董事選擇
將該項投資指定為按公平值計入其他全面收益列賬之股本工具，原因在於彼等認為該
項投資乃長期持有投資且可變現長期業績潛力。

為方便說明，未經審核備考綜合資產負債表已作出備考調整，以反映收購代價
17,280,000港元已於完成日期以現金支付，假設收購事項已於二零二三年十二月三十一
日完成。

(3) 該調整指與收購事項有關的預計支出，其計入本集團的損益，包括由本集團承擔的會
計、法律、估值及其他專業服務費用約268,000港元。

(4) 除上述者外，未經審核備考財務資料概無作出其他調整以反映任何交易結果或本集團